
1 
 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 
č. 5/2013 

ze dne 14. 11. 2013, 
o vyhlášení Přírodní památky Blatná a jejího ochranného pásma 

a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
 
Rada Jihočeského kraje stanoví dne 14. 11. 2013 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zákona č. 312/2008 Sb. 
a zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59, odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.: 
 

Článek 1 
Vymezení přírodní památky 

(1) Zřizuje se Přírodní památka Blatná (dále jen „přírodní památka“). 
(2) Přírodní památka se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálním území  Blatná. 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam 
souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden 
v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje. 

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálním 
území Blatná.  

(4) Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým 
obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy 

(5) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 
stranami, jehož  

(6) jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1). Seznam souřadnic 
vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 
k tomuto nařízení kraje. 

(7) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 
uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení kraje. 

 
Článek 2 

Soustava NATURA 2000 
Území přírodní památky Blatná včetně jejího ochranného pásma bylo zařazeno nařízením 
vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, 
ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. srpna 213 mezi evropsky významné lokality (dále 
jen EVL), tvoří EVL s názvem "Blatná", kód lokality CZ0313094. 

 
Článek 3 

Předmět ochrany 
Předmětem ochrany přírodní památky jsou: 
vzácné a ohrožené druhy živočichů, zejména populace silně ohroženého druhu páchník hnědý  
(Osmoderma eremita), včetně jeho biotopu. 

 
 
 
 
 

                                                 
1)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 
na území státu a zásadách jejich používání. 



2 
 

Článek 4 
Bližší ochranné podmínky  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 
(1) na pozemcích určených k plnění funkce lesa kácet a odstraňovat stromy označené jako 

biotop zvláště chráněných druhů, kácet nebo odstraňovat části takto označených stromů 
(např. torza, větve) o průměru větším než 30 cm,  

(2) mimo pozemky určené k plnění funkce lesa  kácet a odstraňovat listnaté stromy o obvodu 
kmene větším než 80 cm ve výši 130 cm nad zemí, kácet nebo odstraňovat části listnatých 
stromů (např. torza, větve) o průměru větším než 30 cm,  

(3) ustanovení odst. (1) a (2) se nevztahuje na zásahy nezbytně nutné v mimořádné situaci 
nebo podle zvláštních právních předpisů (např. je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně 
ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu). Ten, kdo za těchto 
podmínek provede kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody do 15 dnů od provedení 
kácení. Pokácenou dřevní hmotu lze trvale odstranit z území přírodní památky pouze 
se souhlasem orgánu ochrany přírody. 

 
Článek 5 

Činnosti a zásahy  
vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu  

Pro ochranné pásmo přírodní památky se nestanovují bližší ochranné podmínky. 
 

Článek 6 
Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 
přestupek, u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako 
správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 1135/2013/RK-27 
ze dne 14. 11. 2013  a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 
Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku 
právních předpisů Jihočeského kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ivana Stráská v.r.  Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstkyně hejtmana  hejtman kraje 
 



3 
 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 5/2013 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní památky Blatná: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 
zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 
VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 
výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 
souřadnice   

X [m] 
pořadí bodu 

v obrazci 
zdroj 

souřadnic 
8 002 380 355 792 338,95 1 110 033,41 1 ZPMZ 
8 002 590 962 792 294,56 1 110 068,22 2 ZPMZ 
8 023 340 137 792 294,18 1 110 068,06 3 ZPMZ 
8 023 340 138 792 278,72 1 110 056,61 4 ZPMZ 
8 023 340 139 792 273,51 1 110 053,14 5 ZPMZ 
8 023 340 140 792 266,09 1 110 056,15 6 ZPMZ 
8 023 340 141 792 255,11 1 110 060,61 7 ZPMZ 
8 023 340 142 792 242,60 1 110 065,78 8 ZPMZ 
8 023 340 143 792 235,31 1 110 069,15 9 ZPMZ 
8 023 340 144 792 229,40 1 110 071,17 10 ZPMZ 
8 023 340 145 792 218,54 1 110 075,89 11 ZPMZ 
8 023 340 146 792 198,50 1 110 084,34 12 ZPMZ 
8 023 340 147 792 189,81 1 110 087,08 13 ZPMZ 
8 023 340 148 792 166,04 1 110 096,96 14 ZPMZ 
8 023 340 149 792 148,56 1 110 104,18 15 ZPMZ 
8 023 340 150 792 128,59 1 110 110,63 16 ZPMZ 
8 023 340 151 792 113,58 1 110 115,37 17 ZPMZ 
8 023 340 152 792 099,63 1 110 119,65 18 ZPMZ 
8 023 340 153 792 085,73 1 110 123,89 19 ZPMZ 
8 023 340 154 792 071,15 1 110 127,92 20 ZPMZ 
8 023 340 155 792 059,34 1 110 131,09 21 ZPMZ 
8 023 340 156 792 048,50 1 110 134,25 22 ZPMZ 
8 023 340 157 792 034,21 1 110 138,94 23 ZPMZ 
8 023 340 158 792 012,68 1 110 145,40 24 ZPMZ 
8 023 340 159 792 005,75 1 110 146,68 25 ZPMZ 
8 023 340 160 791 990,51 1 110 150,26 26 ZPMZ 
8 000 010 008 791 961,16 1 110 157,87 27 ZPMZ 
8 000 510 095 791 961,30 1 110 162,24 28 ZPMZ 
8 000 010 006 791 962,19 1 110 191,68 29 ZPMZ 
8 000 010 005 791 959,42 1 110 194,73 30 ZPMZ 
8 002 601 417 791 944,74 1 110 194,75 31 ZPMZ 
8 002 601 406 791 950,62 1 110 205,66 32 ZPMZ 
8 002 600 437 791 945,29 1 110 208,57 33 ZPMZ 
8 002 601 405 791 939,49 1 110 197,66 34 ZPMZ 
8 002 601 404 791 938,72 1 110 196,20 35 ZPMZ 
8 002 601 418 791 941,27 1 110 194,76 36 ZPMZ 
8 000 010 004 791 934,00 1 110 194,77 37 ZPMZ 
8 003 060 210 791 934,97 1 110 200,29 38 ZPMZ 
8 023 340 170 791 933,54 1 110 201,16 39 ZPMZ 
8 002 600 438 791 929,87 1 110 202,85 40 ZPMZ 
8 000 510 052 791 949,56 1 110 237,85 41 ZPMZ 
8 000 510 053 791 938,94 1 110 251,14 42 ZPMZ 
8 023 340 177 791 928,28 1 110 257,66 43 ZPMZ 
8 023 340 178 791 915,29 1 110 265,40 44 ZPMZ 
8 000 510 063 791 912,64 1 110 268,05 45 ZPMZ 
8 000 510 059 791 913,40 1 110 269,54 46 ZPMZ 



4 
 

8 023 340 181 791 909,07 1 110 271,71 47 ZPMZ 
8 000 510 065 791 908,00 1 110 269,38 48 ZPMZ 
8 000 510 067 791 904,41 1 110 270,51 49 ZPMZ 
8 000 510 060 791 879,42 1 110 282,66 50 ZPMZ 
8 000 510 112 791 874,92 1 110 287,47 51 ZPMZ 
8 000 510 061 791 868,34 1 110 294,50 52 ZPMZ 
8 003 200 403 791 858,00 1 110 309,80 53 ZPMZ 
8 003 200 404 791 850,70 1 110 320,60 54 ZPMZ 
8 000 510 055 791 860,43 1 110 352,54 55 ZPMZ 
8 013 190 009 791 861,36 1 110 367,13 56 ZPMZ 
8 000 510 113 791 861,39 1 110 367,62 57 ZPMZ 
8 000 510 054 791 861,73 1 110 373,06 58 ZPMZ 
8 000 510 068 791 868,39 1 110 418,93 59 ZPMZ 
8 000 510 069 791 853,21 1 110 442,92 60 ZPMZ 
8 003 200 405 791 825,15 1 110 456,85 61 ZPMZ 
8 000 510 070 791 805,88 1 110 466,61 62 ZPMZ 
8 003 200 408 791 747,25 1 110 452,55 63 ZPMZ 
8 003 071 553 791 743,55 1 110 455,22 64 ZPMZ 
8 002 610 265 791 713,66 1 110 476,72 65 ZPMZ 
8 018 410 067 791 681,18 1 110 500,09 66 ZPMZ 
8 018 410 068 791 676,89 1 110 503,18 67 ZPMZ 
8 000 510 013 791 670,36 1 110 507,88 68 ZPMZ 
8 023 340 223 791 678,99 1 110 515,98 69 ZPMZ 
8 003 240 002 791 684,98 1 110 521,92 70 ZPMZ 
8 003 240 003 791 687,88 1 110 525,80 71 ZPMZ 
8 003 240 026 791 692,59 1 110 533,39 72 ZPMZ 
8 003 240 025 791 688,79 1 110 536,77 73 ZPMZ 
8 003 240 689 791 688,33 1 110 536,24 74 ZPMZ 
8 003 240 046 791 674,01 1 110 548,68 75 ZPMZ 
8 003 240 045 791 673,62 1 110 550,07 76 ZPMZ 
8 003 240 024 791 681,13 1 110 547,46 77 ZPMZ 
8 003 240 023 791 682,96 1 110 551,93 78 ZPMZ 
8 003 240 059 791 678,41 1 110 553,60 79 ZPMZ 
8 003 240 058 791 678,74 1 110 554,49 80 ZPMZ 
8 003 240 057 791 677,42 1 110 554,92 81 ZPMZ 
8 003 240 021 791 677,99 1 110 556,48 82 ZPMZ 
8 003 240 056 791 678,34 1 110 557,64 83 ZPMZ 
8 003 240 055 791 678,89 1 110 557,48 84 ZPMZ 
8 003 240 054 791 680,68 1 110 563,24 85 ZPMZ 
8 003 240 020 791 680,07 1 110 563,43 86 ZPMZ 
8 010 210 001 791 680,55 1 110 565,75 87 ZPMZ 
8 003 240 019 791 684,41 1 110 564,41 88 ZPMZ 
8 003 240 007 791 694,82 1 110 560,76 89 ZPMZ 
8 018 410 263 791 701,08 1 110 578,48 90 ZPMZ 
8 003 240 012 791 690,66 1 110 582,79 91 ZPMZ 
8 003 240 011 791 686,98 1 110 584,33 92 ZPMZ 
8 003 240 169 791 663,34 1 110 594,39 93 ZPMZ 
8 002 610 271 791 654,27 1 110 598,34 94 ZPMZ 
8 023 340 255 791 655,39 1 110 601,72 95 ZPMZ 
8 002 610 270 791 656,81 1 110 606,69 96 ZPMZ 
8 023 340 256 791 657,04 1 110 607,81 97 ZPMZ 
8 023 340 257 791 658,42 1 110 616,97 98 ZPMZ 
8 023 340 258 791 660,66 1 110 634,32 99 ZPMZ 
8 023 340 259 791 663,88 1 110 659,04 100 ZPMZ 
8 023 340 260 791 666,63 1 110 681,26 101 ZPMZ 
8 023 340 262 791 668,00 1 110 691,16 102 ZPMZ 
8 023 340 264 791 669,53 1 110 695,94 103 ZPMZ 
8 003 300 126 791 673,30 1 110 702,79 104 ZPMZ 



5 
 

8 003 300 125 791 676,37 1 110 706,74 105 ZPMZ 
8 018 410 243 791 745,23 1 110 781,75 106 ZPMZ 
8 003 310 090 791 746,65 1 110 782,40 107 ZPMZ 
8 003 310 092 791 748,27 1 110 782,27 108 ZPMZ 
8 003 310 094 791 749,97 1 110 781,44 109 ZPMZ 
8 003 310 096 791 751,52 1 110 780,41 110 ZPMZ 
8 003 310 097 791 752,94 1 110 779,23 111 ZPMZ 
8 003 310 099 791 752,78 1 110 777,64 112 ZPMZ 
8 003 310 125 791 754,28 1 110 777,75 113 ZPMZ 
8 003 310 126 791 758,30 1 110 773,32 114 ZPMZ 
8 003 310 101 791 758,19 1 110 771,98 115 ZPMZ 
8 003 310 127 791 759,46 1 110 772,04 116 ZPMZ 
8 003 310 104 791 763,87 1 110 767,18 117 ZPMZ 
8 003 310 103 791 760,51 1 110 764,87 118 ZPMZ 
8 003 310 084 791 757,46 1 110 760,40 119 ZPMZ 
8 003 310 086 791 757,19 1 110 753,71 120 ZPMZ 
8 003 310 046 791 759,60 1 110 744,49 121 ZPMZ 
8 003 310 045 791 762,30 1 110 740,18 122 ZPMZ 
8 003 310 044 791 769,53 1 110 730,49 123 ZPMZ 
8 003 310 043 791 775,75 1 110 722,21 124 ZPMZ 
8 003 310 041 791 780,99 1 110 715,99 125 ZPMZ 
8 003 310 039 791 789,24 1 110 710,23 126 ZPMZ 
8 003 310 037 791 798,82 1 110 707,14 127 ZPMZ 
8 003 310 035 791 807,39 1 110 704,20 128 ZPMZ 
8 023 340 099 791 814,20 1 110 700,78 129 ZPMZ 
8 023 340 098 791 821,52 1 110 700,34 130 ZPMZ 
8 003 310 032 791 829,32 1 110 700,02 131 ZPMZ 
8 003 310 030 791 835,85 1 110 702,85 132 ZPMZ 
8 023 340 094 791 842,96 1 110 708,78 133 ZPMZ 
8 003 310 026 791 844,13 1 110 710,09 134 ZPMZ 
8 003 310 024 791 847,50 1 110 716,28 135 ZPMZ 
8 003 310 023 791 855,21 1 110 725,42 136 ZPMZ 
8 003 310 020 791 862,39 1 110 726,80 137 ZPMZ 
8 003 310 021 791 863,36 1 110 733,48 138 ZPMZ 
8 003 310 047 791 857,44 1 110 736,49 139 ZPMZ 
8 003 310 048 791 853,70 1 110 745,43 140 ZPMZ 
8 003 310 049 791 849,22 1 110 754,02 141 ZPMZ 
8 003 310 059 791 842,10 1 110 762,60 142 ZPMZ 
8 003 310 063 791 833,78 1 110 768,64 143 ZPMZ 
8 003 310 066 791 825,63 1 110 772,40 144 ZPMZ 
8 003 310 069 791 816,30 1 110 774,99 145 ZPMZ 
8 003 310 072 791 806,16 1 110 775,92 146 ZPMZ 
8 003 310 073 791 796,00 1 110 777,38 147 ZPMZ 
8 003 310 083 791 786,08 1 110 778,36 148 ZPMZ 
8 003 310 077 791 776,89 1 110 777,07 149 ZPMZ 
8 003 310 075 791 771,02 1 110 773,19 150 ZPMZ 
8 003 310 106 791 768,39 1 110 771,06 151 ZPMZ 
8 003 310 131 791 763,91 1 110 776,09 152 ZPMZ 
8 003 310 102 791 764,16 1 110 777,16 153 ZPMZ 
8 003 310 130 791 762,83 1 110 777,30 154 ZPMZ 
8 003 310 129 791 758,78 1 110 781,86 155 ZPMZ 
8 003 310 100 791 759,06 1 110 783,26 156 ZPMZ 
8 003 310 098 791 757,56 1 110 783,24 157 ZPMZ 
8 003 310 095 791 755,68 1 110 785,71 158 ZPMZ 
8 003 310 093 791 754,60 1 110 787,64 159 ZPMZ 
8 003 310 091 791 754,26 1 110 789,34 160 ZPMZ 
8 018 410 242 791 754,82 1 110 791,63 161 ZPMZ 
8 003 310 313 791 803,36 1 110 841,20 162 ZPMZ 



6 
 

8 003 310 314 791 808,75 1 110 843,97 163 ZPMZ 
8 003 310 315 791 821,37 1 110 842,61 164 ZPMZ 
8 002 610 275 791 829,89 1 110 841,26 165 ZPMZ 
8 002 610 276 791 832,79 1 110 840,36 166 ZPMZ 
8 002 610 274 791 839,15 1 110 838,41 167 ZPMZ 
8 003 320 277 791 846,52 1 110 845,16 168 ZPMZ 
8 023 340 209 791 850,95 1 110 848,07 169 ZPMZ 
8 023 340 210 791 866,20 1 110 861,01 170 ZPMZ 
8 023 340 211 791 873,51 1 110 866,82 171 ZPMZ 
8 003 320 283 791 882,12 1 110 873,06 172 ZPMZ 
8 003 320 284 791 886,70 1 110 874,73 173 ZPMZ 
8 003 320 290 791 891,28 1 110 876,00 174 ZPMZ 
8 003 320 358 791 892,29 1 110 857,28 175 ZPMZ 
8 003 320 357 791 892,51 1 110 853,06 176 ZPMZ 
8 003 320 356 791 892,77 1 110 848,26 177 ZPMZ 
8 003 320 364 791 892,81 1 110 847,56 178 ZPMZ 
8 003 320 201 791 892,96 1 110 844,76 179 ZPMZ 
8 003 320 362 791 891,89 1 110 831,92 180 ZPMZ 
8 003 320 157 791 891,77 1 110 830,43 181 ZPMZ 
8 003 320 196 791 887,66 1 110 826,48 182 ZPMZ 
8 003 320 163 791 887,14 1 110 825,95 183 ZPMZ 
8 002 580 774 791 882,39 1 110 821,16 184 ZPMZ 
8 003 320 197 791 894,93 1 110 808,48 185 ZPMZ 
8 003 320 198 791 895,41 1 110 808,96 186 ZPMZ 
8 023 340 086 791 898,76 1 110 804,94 187 ZPMZ 
8 023 340 085 791 910,97 1 110 803,63 188 ZPMZ 
8 023 340 083 791 913,73 1 110 806,64 189 ZPMZ 
8 023 340 082 791 920,43 1 110 803,48 190 ZPMZ 
8 003 320 024 791 924,06 1 110 801,45 191 ZPMZ 
8 006 340 001 791 946,91 1 110 795,56 192 ZPMZ 
8 003 320 022 791 950,50 1 110 798,65 193 ZPMZ 
8 003 320 020 791 954,36 1 110 794,59 194 ZPMZ 
8 003 320 021 791 950,72 1 110 790,86 195 ZPMZ 
8 003 320 017 791 965,41 1 110 776,16 196 ZPMZ 
8 003 320 090 791 967,24 1 110 774,50 197 ZPMZ 
8 003 320 096 791 971,83 1 110 770,35 198 ZPMZ 
8 003 320 095 791 976,22 1 110 766,37 199 ZPMZ 
8 003 320 094 791 981,87 1 110 761,26 200 ZPMZ 
8 003 320 015 791 983,65 1 110 759,65 201 ZPMZ 
8 003 320 081 791 992,01 1 110 752,59 202 ZPMZ 
8 003 320 080 791 992,20 1 110 752,82 203 ZPMZ 
8 003 320 079 791 995,54 1 110 750,01 204 ZPMZ 
8 003 320 013 791 998,66 1 110 747,37 205 ZPMZ 
8 003 320 498 791 998,27 1 110 746,92 206 ZPMZ 
8 002 580 721 791 999,58 1 110 745,82 207 ZPMZ 
8 003 320 082 792 003,01 1 110 742,96 208 ZPMZ 
8 003 320 083 792 006,39 1 110 740,14 209 ZPMZ 
8 003 320 010 792 011,36 1 110 735,99 210 ZPMZ 
8 003 320 060 792 016,41 1 110 732,19 211 ZPMZ 
8 003 320 059 792 019,21 1 110 730,08 212 ZPMZ 
8 003 320 002 792 024,26 1 110 726,28 213 ZPMZ 
8 003 320 001 792 029,95 1 110 733,86 214 ZPMZ 
8 002 580 898 792 041,96 1 110 751,02 215 ZPMZ 
8 023 340 068 792 048,20 1 110 747,02 216 ZPMZ 
8 023 340 067 792 052,93 1 110 744,16 217 ZPMZ 
8 023 340 066 792 068,91 1 110 736,31 218 ZPMZ 
8 023 340 065 792 079,57 1 110 730,94 219 ZPMZ 
8 023 340 064 792 100,96 1 110 720,58 220 ZPMZ 



7 
 

8 023 340 063 792 106,49 1 110 718,69 221 ZPMZ 
8 023 340 062 792 112,01 1 110 716,64 222 ZPMZ 
8 023 340 061 792 117,58 1 110 714,47 223 ZPMZ 
8 023 340 060 792 123,17 1 110 712,53 224 ZPMZ 
8 023 340 058 792 134,83 1 110 709,86 225 ZPMZ 
8 023 340 057 792 163,76 1 110 705,73 226 ZPMZ 
8 023 340 055 792 193,30 1 110 703,86 227 ZPMZ 
8 023 340 054 792 215,22 1 110 702,85 228 ZPMZ 
8 023 340 053 792 227,03 1 110 702,72 229 ZPMZ 
8 023 340 052 792 238,78 1 110 702,98 230 ZPMZ 
8 023 340 051 792 254,93 1 110 702,69 231 ZPMZ 
8 023 340 050 792 261,54 1 110 702,08 232 ZPMZ 
8 023 340 049 792 267,21 1 110 701,20 233 ZPMZ 
8 023 340 048 792 273,33 1 110 700,65 234 ZPMZ 
8 023 340 046 792 290,85 1 110 697,35 235 ZPMZ 
8 019 760 037 792 313,73 1 110 690,85 236 ZPMZ 
8 019 760 036 792 340,49 1 110 679,58 237 ZPMZ 
8 002 570 446 792 345,88 1 110 676,58 238 ZPMZ 
8 023 340 040 792 350,83 1 110 673,28 239 ZPMZ 
8 023 340 038 792 370,90 1 110 660,63 240 ZPMZ 
8 023 340 036 792 395,91 1 110 645,20 241 ZPMZ 
8 002 570 503 792 411,00 1 110 635,80 242 ZPMZ 
8 023 340 032 792 437,11 1 110 614,33 243 ZPMZ 
8 023 340 031 792 440,78 1 110 609,37 244 ZPMZ 
8 023 340 030 792 443,46 1 110 606,76 245 ZPMZ 
8 002 570 564 792 448,52 1 110 603,09 246 ZPMZ 
8 002 570 565 792 450,51 1 110 604,12 247 ZPMZ 
8 018 410 151 792 450,58 1 110 604,83 248 ZPMZ 
8 018 400 446 792 451,99 1 110 615,15 249 ZPMZ 
8 002 570 487 792 452,09 1 110 615,87 250 ZPMZ 
8 002 570 549 792 457,87 1 110 610,45 251 ZPMZ 
8 018 400 445 792 457,77 1 110 609,65 252 ZPMZ 
8 018 410 150 792 456,47 1 110 599,39 253 ZPMZ 
8 002 570 570 792 456,38 1 110 598,66 254 ZPMZ 
8 023 340 026 792 459,59 1 110 591,15 255 ZPMZ 
8 023 340 025 792 475,68 1 110 562,79 256 ZPMZ 
8 023 340 024 792 483,58 1 110 548,10 257 ZPMZ 
8 023 340 019 792 491,00 1 110 536,31 258 ZPMZ 
8 023 340 020 792 494,61 1 110 532,92 259 ZPMZ 
8 002 570 663 792 498,93 1 110 529,80 260 ZPMZ 
8 023 340 021 792 505,06 1 110 526,04 261 ZPMZ 
8 023 340 022 792 525,48 1 110 514,74 262 ZPMZ 
8 023 340 023 792 548,61 1 110 502,01 263 ZPMZ 
8 002 420 139 792 598,74 1 110 476,89 264 ZPMZ 
8 023 340 014 792 606,26 1 110 410,20 265 ZPMZ 
8 023 340 012 792 612,97 1 110 345,46 266 ZPMZ 
8 023 340 011 792 614,69 1 110 324,85 267 ZPMZ 
8 003 050 150 792 614,55 1 110 292,36 268 ZPMZ 
8 023 340 007 792 613,33 1 110 273,14 269 ZPMZ 
8 023 340 006 792 611,41 1 110 252,59 270 ZPMZ 
8 023 340 005 792 608,54 1 110 237,28 271 ZPMZ 
8 003 050 144 792 606,33 1 110 223,88 272 ZPMZ 
8 018 710 094 792 599,26 1 110 200,78 273 ZPMZ 
8 023 340 004 792 593,56 1 110 201,27 274 ZPMZ 
8 018 710 095 792 592,91 1 110 200,68 275 ZPMZ 
8 023 340 003 792 574,56 1 110 180,75 276 ZPMZ 
8 003 050 131 792 572,51 1 110 206,56 277 ZPMZ 
8 003 050 132 792 579,43 1 110 206,98 278 ZPMZ 



8 
 

8 003 050 264 792 577,11 1 110 243,19 279 ZPMZ 
8 003 050 265 792 576,49 1 110 252,87 280 ZPMZ 

281 792 579,44 1 110 264,87 281 výpočet 
282 792 579,86 1 110 280,32 282 výpočet 
283 792 573,51 1 110 293,66 283 výpočet 
284 792 563,35 1 110 297,89 284 výpočet 

8 003 050 160 792 552,98 1 110 299,01 285 ZPMZ 
8 003 050 154 792 456,91 1 110 318,15 286 ZPMZ 

287 792 437,41 1 110 316,30 287 výpočet 
288 792 423,23 1 110 299,58 288 výpočet 
289 792 417,09 1 110 275,66 289 výpočet 

8 003 050 211 792 428,18 1 110 241,75 290 ZPMZ 
291 792 416,46 1 110 254,92 291 výpočet 

8 003 050 263 792 427,47 1 110 240,10 292 ZPMZ 
8 003 050 262 792 423,46 1 110 239,30 293 ZPMZ 
8 003 050 261 792 418,19 1 110 239,06 294 ZPMZ 
8 003 050 260 792 418,07 1 110 234,46 295 ZPMZ 
8 003 050 259 792 422,34 1 110 233,99 296 ZPMZ 
8 003 050 258 792 423,93 1 110 232,15 297 ZPMZ 
8 003 050 257 792 424,38 1 110 230,66 298 ZPMZ 
8 003 050 214 792 426,83 1 110 195,76 299 ZPMZ 
8 003 050 215 792 427,28 1 110 191,69 300 ZPMZ 
8 003 050 156 792 429,33 1 110 185,29 301 ZPMZ 
8 003 050 155 792 432,06 1 110 180,14 302 ZPMZ 
8 003 050 163 792 434,40 1 110 176,53 303 ZPMZ 
8 003 050 162 792 437,76 1 110 173,10 304 ZPMZ 
8 003 050 194 792 440,09 1 110 171,09 305 ZPMZ 
8 003 050 193 792 440,37 1 110 170,05 306 ZPMZ 
8 003 050 198 792 425,92 1 110 181,18 307 ZPMZ 
8 003 050 279 792 419,42 1 110 184,88 308 ZPMZ 
8 003 050 199 792 414,60 1 110 187,62 309 ZPMZ 
8 003 050 185 792 414,59 1 110 187,07 310 ZPMZ 
8 002 591 198 792 406,86 1 110 144,60 311 ZPMZ 
8 002 591 095 792 407,86 1 110 143,58 312 ZPMZ 
8 002 591 081 792 418,44 1 110 132,75 313 ZPMZ 
8 002 591 080 792 396,85 1 110 113,31 314 ZPMZ 
8 002 590 980 792 381,92 1 110 099,45 315 ZPMZ 
8 002 590 979 792 376,65 1 110 093,83 316 ZPMZ 
8 002 590 978 792 371,97 1 110 087,16 317 ZPMZ 
8 002 380 435 792 354,99 1 110 060,04 318 ZPMZ 
8 002 380 356 792 339,81 1 110 039,39 319 ZPMZ 

 
  



9 
 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 5/2013 
 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky 
Blatná: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 
zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 
VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 
výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 
souřadnice   

X [m] 
pořadí bodu 

v obrazci 
zdroj 

souřadnic 
8 003 200 404 791 850,70 1 110 320,60 1 ZPMZ 

2 791 846,96 1 110 322,27 2 výpočet 
3 791 843,04 1 110 261,48 3 výpočet 
4 791 848,98 1 110 187,58 4 výpočet 
5 791 849,50 1 110 181,05 5 výpočet 
6 791 829,14 1 110 179,82 6 výpočet 
7 791 828,74 1 110 187,07 7 výpočet 
8 791 826,94 1 110 202,82 8 výpočet 
9 791 822,70 1 110 240,78 9 výpočet 

10 791 822,59 1 110 264,24 10 výpočet 
11 791 824,54 1 110 310,82 11 výpočet 
12 791 825,37 1 110 325,55 12 výpočet 
13 791 833,23 1 110 337,85 13 výpočet 
14 791 847,10 1 110 362,99 14 výpočet 
15 791 860,34 1 110 367,28 15 výpočet 

8 000 510 113 791 861,39 1 110 367,62 16 ZPMZ 
8 013 190 009 791 861,36 1 110 367,13 17 ZPMZ 
8 000 510 055 791 860,43 1 110 352,54 18 ZPMZ 

 
 



10 
 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 5/2013 
 
Orientační grafické znázornění Přírodní památky Blatná a jejího ochranného pásma: 
 
 
 


